
Zveřejn ěna upravená verze dokumentu z d ůvodu dodržení p řiměřenosti rozsahu zve řej ňovaných 
osobních údaj ů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění  

 

 Příloha č. 1 zápisu 
 

 

1 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

ZASTUPITELSTVO JIHO ČESKÉHO KRAJE 
VÝPIS USNESENÍ 

Výpis usnesení z 23. jednání Zastupitelstva Jihočeského kraje konaného dne 
31. 5. 2011 

 
 
Program: 
 

1. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 25. 3. do 10. 5. 2011 
Usnesení 155/2011/ZK-23 

2. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Usnesení 156/2011/ZK-23 

3. Zpráva o vyřizování podnětů, dotazů a připomínek členů zastupitelstva kraje 
Usnesení 157/2011/ZK-23 

4. Informace o jednání Rady Asociace krajů ČR 
Usnesení 158/2011/ZK-23 

5. Grantový program na podporu jednotek SDH obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2011 - výběr 
projektů 

Usnesení 159/2011/ZK-23 
6. Návrh jmenování zástupce Jihočeského kraje na valnou hromadu společnosti RERA a.s. 

Usnesení 160/2011/ZK-23 
7. Návrh jmenování zástupce Jihočeského kraje na valnou hromadu společnosti Jihočeské letiště České 

Budějovice a.s. 
Usnesení 161/2011/ZK-23 

8. Návrh na odvolání PhDr. Jana Stráského z funkce odborného poradce PS ZK pro problematiku 
Šumavy 

Usnesení 162/2011/ZK-23 
9. Memorandum o obchodně hospodářské, vědeckotechnické a kulturní spolupráci mezi vedením 

Moskevské oblasti Ruské federace a Jihočeským krajem 
Usnesení 163/2011/ZK-23 

10. Odstoupení od kupní smlouvy se spol. R.A.B. spol. s r.o. 
Usnesení 164/2011/ZK-23 

11. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě s dopravcem 
České dráhy, a.s. 

Usnesení 165/2011/ZK-23 
12. Jmenování náhradníka Výběrové komise Zprostředkujícího subjektu Jihočeského kraje pro výběr 

projektů předložených v rámci 2. výzvy globálního grantu č. CZ.1.07/3.2.08 v oblasti podpory 3.2 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Usnesení 166/2011/ZK-23 
13. Částečná změna upřesňujícího pokynu k zadání ÚPVÚC Jihočeského kraje 

Usnesení 167/2011/ZK-23 
14. Grantový program Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - výběr projektů 

Usnesení 168/2011/ZK-23 
15. Udělení výjimky z pravidel grantového programu Podpora tvorby územně plánovací dokumentace 

obcí - výzva pro rok 2008 
Usnesení 169/2011/ZK-23 

16. Prodloužení termínu pro podání žádostí do budoucích dotačních titulů z grantových programů 
vyhlášených v rámci AP PRK v letech 2007 - 2009 

Usnesení 170/2011/ZK-23 



2 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

17. Grantový program Úcta k předkům - vyhodnocení žádostí 
Usnesení 171/2011/ZK-23 

18. Grantový program Jihočeského kraje Zavádění nových technologií a obnova vybavení konzervatoře a 
základních uměleckých škol hudebními nástroji, 1. výzva pro rok 2011 - výběr projektů 

Usnesení 172/2011/ZK-23 
19. Grantový program Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č.108/2006 sb., o sociálních službách, 1. 

výzva pro rok 2011 - schválení projektů 
Usnesení 173/2011/ZK-23 

20. Grantový program Jihočeského kraje Podpora zřízení bezpečnostních prvků na pozemních 
komunikacích, 1. výzva pro rok 2011 - výběr projektů 

Usnesení 174/2011/ZK-23 
21. Grantový program Jihočeského kraje Podpora činnosti tělovýchovných jednot, 1. výzva pro rok 2011 

- výběr projektů 
Usnesení 175/2011/ZK-23 

22. Grantový program Zlepšení veřejného osvětlení v obcích, 1. výzva pro rok 2011 - výběr projektů 
Usnesení 176/2011/ZK-23 

23. Grantový program Podpora přímého prodeje jihočeských zemědělských a potravinářských produktů, 
1. výzva pro rok 2011 - výběr projektů 

Usnesení 177/2011/ZK-23 
24. Grantový program Jihočeského kraje Rozvoj infrastruktury podporující zážitkovou turistiku, 1. výzva 

pro rok 2011 - výběr projektů 
Usnesení 178/2011/ZK-23 

25. Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Dačice, a.s. 
Usnesení 179/2011/ZK-23 

26. Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
Usnesení 180/2011/ZK-23 

27. Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Písek, a.s. 
Usnesení 181/2011/ZK-23 

28. Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 
Usnesení 182/2011/ZK-23 

29. Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. 
Usnesení 183/2011/ZK-23 

30. Vyrovnávací platba za závazek veřejné služby na rok 2011 společnosti Nemocnice České Budějovice, 
a.s. 

Usnesení 184/2011/ZK-23 
31. Vyrovnávací platba za závazek veřejné služby na rok 2011 společnosti Nemocnice Český Krumlov, 

a.s. 
Usnesení 185/2011/ZK-23 

32. Vyrovnávací platba za závazek veřejné služby na rok 2011 společnosti Nemocnice Dačice, a.s. 
Usnesení 186/2011/ZK-23 

33. Vyrovnávací platba za závazek veřejné služby na rok 2011 společnosti Nemocnice Jindřichův 
Hradec, a.s. 

Usnesení 187/2011/ZK-23 
34. Vyrovnávací platba za závazek veřejné služby na rok 2011 společnosti Nemocnice Písek, a.s. 

Usnesení 188/2011/ZK-23 
35. Vyrovnávací platba za závazek veřejné služby na rok 2011 společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 

Usnesení 189/2011/ZK-23 
36. Vyrovnávací platba za závazek veřejné služby na rok 2011 společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. 

Usnesení 190/2011/ZK-23 
37. Vyrovnávací platba za závazek veřejné služby na rok 2011 společnosti Nemocnice Tábor, a.s. 

Usnesení 191/2011/ZK-23 
38. Řešení finanční situace Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje v roce 2011 

Usnesení 192/2011/ZK-23 
39. Krajský program prevence kriminality Jihočeského kraje pro rok 2011 - výběr projektů 2. výzvy 

Usnesení 193/2011/ZK-23 



3 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

40. Realizace projektu „Přístrojové vybavení - IC Nemocnice Písek, a. s.“ a jeho předfinancování z 
rozpočtu Jihočeského kraje 

Usnesení 194/2011/ZK-23 
41. Realizace projektu „Krajský standardizovaný projekt ZZS Jihočeského kraje“, jeho kofinancování a 

předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 
Usnesení 195/2011/ZK-23 

42. Strategie rozvoje školství Jihočeského kraje 
Usnesení 196/2011/ZK-23 

43. Žádost o změnu procentuální výše spolufinancování projektu 
Usnesení 197/2011/ZK-23 

44. Účast na Hrách V. zimní olympiády dětí a mládeže ČR v roce 2012 v Moravskoslezském kraji 
Usnesení 198/2011/ZK-23 

45. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení 
Usnesení 199/2011/ZK-23 

46. Dotace z FRŠ - IV. etapa 
Usnesení 200/2011/ZK-23 

47. Grantový program Nemovité kulturní památky 2011 - výběr projektů 
Usnesení 201/2011/ZK-23 

48. Grantový program Zvýšené náklady obnovy památkově chráněných staveb 2011 - výběr projektů 
Usnesení 202/2011/ZK-23 

49. Grantový program Movité kulturní dědictví 2011 - výběr projektů 
Usnesení 203/2011/ZK-23 

50. Grantový program Obnova drobné sakrální architektury v krajině 2011 - výběr projektů 
Usnesení 204/2011/ZK-23 

51. Grantový program Předprojektová příprava obnovy kulturních památek 2011 - výběr projektů 
Usnesení 205/2011/ZK-23 

52. Projednání jmenovitých podpor ve veřejném zájmu kraje pro Jihočeskou agenturu pro podporu 
inovačního podnikání o.p.s. na rok 2011 

Usnesení 206/2011/ZK-23 
53. Prodloužení termínu pro závěrečné vyúčtování - obec Horosedly 

Usnesení 207/2011/ZK-23 
54. Dohoda o spolupráci mezi Jihočeským krajem a sdružením Krasec, o.s. - krajská síť 

environmentálních center v jižních Čechách 
Usnesení 208/2011/ZK-23 

55. Příspěvky na hospodaření v lesích - 2. část žádostí k projednání 
Usnesení 209/2011/ZK-23 

56. Grantový program na podporu činnosti útulků pro zvířata - výběr projektů 
Usnesení 210/2011/ZK-23 

57. Změna usnesení ZK ve věci schválení seznamu staveb k zahájení v roce 2011 v rámci dotačního 
programu MZe 129 180 „Výstavba a obnova infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ 

Usnesení 211/2011/ZK-23 
58. Rozpočtové změny 14/11 

Usnesení 212/2011/ZK-23 
59. Plnění rozpočtu Jihočeského kraje za 1. čtvrtletí roku 2011 

Usnesení 213/2011/ZK-23 
60. Žádosti o prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně 

Usnesení 214/2011/ZK-23 
61. Předání staveb k hospodaření Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje 

Usnesení 215/2011/ZK-23 
62. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí 

Usnesení 216/2011/ZK-23 
63. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí 

Usnesení 217/2011/ZK-23 
64. Záměr prodeje areálu bývalé lesnické školy ve Vimperku 

Usnesení 218/2011/ZK-23 



4 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

65. Prodej nemovitosti a zřízení věcného břemene v k. ú. Měšice u Tábora 
Usnesení 219/2011/ZK-23 

66. Prodej nepotřebných nemovitostí v k. ú. České Budějovice 3 
Usnesení 220/2011/ZK-23 

67. Výkup spoluvlastnického podílu pozemků potřebných pro zabezpečení provozu letiště České 
Budějovice 

Usnesení 221/2011/ZK-23 
68. Výkup částí pozemků v území vzletových rovin letiště České Budějovice 

Usnesení 222/2011/ZK-23 
69. III. etapa odstraňování nepotřebných staveb v areálu Jihočeského letiště České Budějovice 

Usnesení 223/2011/ZK-23 
70. Přijetí daru pozemku a záměr darování pozemku v k.ú. Homole 

Usnesení 224/2011/ZK-23 
71. Návrh na darování dokumentace pro územní rozhodnutí „Protipovodňová opatření Rožmberk“ 

Povodí Vltavy, s. p. 
Usnesení 225/2011/ZK-23 

72. Koupě pozemku pro Domov Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie 
Usnesení 226/2011/ZK-23 

73. Schválení omezujících podmínek bezúplatného převodu pozemku v k. ú. Vimperk 
Usnesení 227/2011/ZK-23 

***** 
 
K bodu: Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 25. 3. do 10. 5. 2011 
 
Usnesení č. 155/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů, zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 25. 3. do 10. 5. 2011. 
 
 
K bodu: Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 156/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 16. 5. 2011. 
 
 
K bodu: Zpráva o vyřizování podnětů, dotazů a připomínek členů zastupitelstva kraje 
 
Usnesení č. 157/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členky zastupitelstva kraje ke dni 19. 5. 2011. 
 
 
K bodu: Informace o jednání Rady Asociace krajů ČR 
 
Usnesení č. 158/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



5 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

bere na vědomí 
informaci o 19. zasedání Rady Asociace krajů České republiky. 
K bodu: Grantový program na podporu jednotek SDH obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 
2011 - výběr projektů 
 
Usnesení č. 159/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
návrh hodnotící komise ze dne 28. 04. 2011 při posuzování žádostí v rámci Grantového 
programu na podporu jednotek SDH obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2011; 
II.  schvaluje 
rozdělení grantu na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje v 
celkové výši 5 750 000 Kč dle přílohy usnesení; 
III.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
 
K bodu: Návrh jmenování zástupce Jihočeského kraje na valnou hromadu společnosti RERA a.s. 
 
Usnesení č. 160/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
1. konání řádné valné hromady společnosti RERA a.s., IČ 25187937, dne 6. 6. 2011 od 12.30 

hod. v Českých Budějovicích, 
2. pozvánku na řádnou valnou hromadu společnosti RERA a.s., dle přílohy mat. č. 186/ZK/11; 
II.  deleguje 
1. Ing. Františka Štangla jako zástupce Jihočeského kraje na řádnou valnou hromadu společnosti 
RERA a.s.,  
2. Ing. Václava Valhodu jako náhradníka zástupce Jihočeského kraje na řádnou valnou hromadu 
společnosti RERA a.s.,  
III. ukládá 
1. Ing. Františku Štanglovi, zástupci Jihočeského kraje, hlasovat na řádné valné hromadě 
společnosti RERA a.s. v souladu se zájmy Jihočeského kraje, 
2.  Ing. Václavu Valhodovi, náhradníkovi zástupce Jihočeského kraje, hlasovat na řádné valné 
hromadě společnosti RERA a.s. v souladu se zájmy Jihočeského kraje, 
3. JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje plnou 
moc pro zástupce Jihočeského kraje příp. jeho náhradníka na řádné valné hromadě společnosti 
RERA a.s. delegovaného podle části II. usnesení. 
 
 
K bodu: Návrh jmenování zástupce  Jihočeského kraje na valnou hromadu společnosti Jihočeské 
letiště České Budějovice a.s. 
 
Usnesení č. 161/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
1. konání řádné valné hromady společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s., IČ 

26093545, dne 6. 6. 2011 od 13,00 hodin v Českých Budějovicích na letišti České 
Budějovice, 



6 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

2. pozvánku na řádnou valnou hromadu společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. dle 
přílohy mat. č.  175/ZK/11; 

II.  souhlasí 
se schválením: 
1. výroční zprávy společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. za rok 2010, 
2. řádné účetní závěrky společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. za rok 2010, 
3. rozhodnutí o rozdělení zisku společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. za rok 2010, 
4. odvolání členů dozorčí rady a nominací na volbu nových členů dozorčí rady navržené 
delegátem spoluvlastníka společnosti Statutárního města České Budějovice přímo na valné 
hromadě společnosti,  
na řádné valné hromadě společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s.; 
III.   deleguje 
1. Ing. Karla Vlasáka jako zástupce Jihočeského kraje na řádnou valnou hromadu společnosti 
Jihočeské letiště České Budějovice a.s., 
2. Mgr. Ivanu Stráskou jako náhradnici zástupce Jihočeského kraje na řádnou valnou hromadu 
společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s.; 
IV.  ukládá 
1. Ing. Karlu Vlasákovi, zástupci Jihočeského kraje, hlasovat na řádné valné hromadě 

společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. v souladu s částí II. usnesení,  
2. Mgr. Ivaně Stráské, náhradnici zástupce Jihočeského kraje, hlasovat na řádné valné hromadě 

společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. v souladu s částí II. usnesení, 
3. JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje plnou 

moc pro zástupce Jihočeského kraje příp. jeho náhradnici na řádné valné hromadě společnosti 
Jihočeské letiště České Budějovice a.s. delegovaného dle části III. usnesení.  

 
 
K bodu: Návrh na odvolání PhDr. Jana Stráského z funkce odborného poradce PS ZK pro 
problematiku Šumavy 
 
Usnesení č. 162/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  odvolává 
PhDr. Jana Stráského z funkce odborného poradce Pracovní skupiny Zastupitelstva Jihočeského 
kraje pro problematiku Šumavy a přírodně chráněných území; 
II.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit informování PhDr. Jana Stráského 
o usnesení zastupitelstva kraje. 
 
 
K bodu: Memorandum o obchodně hospodářské, vědeckotechnické a kulturní spolupráci mezi 
vedením Moskevské oblasti Ruské federace a Jihočeským krajem 
 
Usnesení č. 163/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
Memorandum mezi vedením Moskevské oblasti Ruské federace a Jihočeským krajem o 
obchodně hospodářské, vědeckotechnické a kulturní spolupráci. 
 
 
 



7 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

 
K bodu: Odstoupení od kupní smlouvy se spol. R.A.B. spol. s r.o. 
 
Usnesení č. 164/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
odstoupení od kupní smlouvy č. j.: 010/08/245/03/00 uzavřené mezi Jihočeským krajem a firmou 
R.A.B.  spol. s r.o., IČ 45022291, jejímž předmětem je převod vlastnického práva k pozemkové 
parcele KN č. 1837/47 za dohodnutou kupní cenu 1 454 040,-Kč;  
II.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení.  
 
 
K bodu: Dodatek č. 3 ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě s 
dopravcem České dráhy, a.s. 
 
Usnesení č. 165/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
dodatek č. 3 Smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní  
dopravě  mezi Jihočeským krajem a  dopravcem České dráhy a.s., uvedený v příloze mat. č. 
238/ZK/11; 
II.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje dodatek  
smlouvy uvedený v části I. tohoto usnesení.  
 
 
K bodu: Jmenování náhradníka Výběrové komise Zprostředkujícího subjektu Jihočeského kraje 
pro výběr projektů předložených v rámci 2. výzvy globálního grantu č. CZ.1.07/3.2.08 v oblasti 
podpory 3.2 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 
Usnesení č. 166/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  jmenuje 
náhradníkem Výběrové komise Zprostředkujícího subjektu Jihočeského kraje pro výběr projektů 
předložených v rámci 2. výzvy globálního grantu č. CZ.1.07/3.2.08 v oblasti podpory 3.2 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost Ing. Hanu Gablovou (MŠMT) 
výměnou za Bc. Kristýnu Lánskou; 
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
 
 
K bodu: Částečná změna upřesňujícího pokynu k zadání ÚPVÚC Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 167/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
upřesňující pokyn k zadání ÚPVÚC Jihočeského kraje dle přílohy předloženého mat. č. 
222/ZK/11; 
II.  schvaluje 



8 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

upřesňující pokyn k zadání ÚPVÚC Jihočeského kraje, dle přílohy předloženého mat. č. 
222/ZK/11, jako doplnění již dříve vydaného upřesňujícího pokynu č. j. KUJCK 6551/2007 
OREG/1 ze dne 16. 3. 2007. 
 
 
K bodu: Grantový program Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - výběr 
projektů 
 
Usnesení č. 168/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
návrh hodnotící komise ze dne 29. 4. 2011 při posuzování žádostí v rámci grantového programu 
„Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje“ na přidělení grantu na 
tvorbu územně plánovací dokumentace obcí; 
II.  schvaluje 
poskytnutí grantu z grantového programu „Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje“ obcím v uvedené výši: 
Doubravice, IČ 00581259  107 100 Kč, 
Kardašova Řečice, IČ 00246905  247 500 Kč, 
Mirovice, IČ 00249858     57 000 Kč, 
Celkem     411 600 Kč; 
III. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 
 
K bodu: Udělení výjimky z pravidel grantového programu Podpora tvorby územně plánovací 
dokumentace obcí - výzva pro rok 2008 
 
Usnesení č. 169/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
výjimku z článku V. bodu 1. g) pravidel grantového programu Podpora tvorby územně plánovací 
dokumentace obcí – výzva pro rok 2008 pro obec Hořice na Šumavě a prodlužuje lhůtu pro 
dokončení projektu do 30. 9. 2011; 
II.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit prostřednictvím odboru regionálního 
rozvoje, územního plánování, stavebního řádu a investic realizaci tohoto usnesení formou 
uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí grantu.  
 
 
K bodu: Prodloužení termínu pro podání žádostí do budoucích dotačních titulů z grantových 
programů vyhlášených v rámci AP PRK v letech 2007 - 2009 
 
Usnesení č. 170/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
tabulku s přehledem projektů s podmínkou doložení podání žádosti dle přílohy mat. č. 
174/ZK/11; 
II.  schvaluje 



9 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

prodloužení termínu pro podání žádostí do budoucích dotačních titulů z grantových programů 
vyhlášených v rámci AP PRK v letech 2007 - 2009 u projektů uvedených v příloze mat. č. 
174/ZK/11 do 31. 12. 2013; 
III.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. Termín: 31. 1. 2014. 
 
 
K bodu: Grantový program Úcta k předkům - vyhodnocení žádostí 
 
Usnesení č. 171/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
granty v Grantovém programu Úcta k předkům pro 17 žadatelů ve výši 300 000,- Kč dle přílohy 
usnesení; 
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části I. usnesení.  
 
 
K bodu: Grantový program Jihočeského kraje Zavádění nových technologií a obnova vybavení 
konzervatoře a základních uměleckých škol hudebními nástroji, 1. výzva pro rok 2011 - výběr 
projektů 
 
Usnesení č. 172/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Grantového programu Zavádění 
nových technologií a obnova vybavení konzervatoře a základních uměleckých škol hudebními 
nástroji, 1. výzva pro rok 2011 dle přílohy č. 1, mat. č. 182/ZK/11; 
II.  schvaluje 
granty v celkové výši 2 000 000,- Kč dle přílohy usnesení; 
III.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
 
K bodu: Grantový program Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č.108/2006 sb., o 
sociálních službách, 1. výzva pro rok 2011 - schválení projektů 
 
Usnesení č. 173/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Grantového programu Podpora 
služeb nedefinovaných v zák. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 1. výzva pro rok 2011, dle 
přílohy č. 1 mat. 173/ZK/2011; 
II.  schvaluje 
granty v celkové výši 3 000 000,- Kč z alokace grantu 3 000 000,- Kč, dle přílohy usnesení; 
III.  ukládá 



10 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. Termín: 31. 12. 2011 
 
 
K bodu: Grantový program Jihočeského kraje Podpora zřízení bezpečnostních prvků na 
pozemních komunikacích, 1. výzva pro rok 2011 - výběr projektů 
 
Usnesení č. 174/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci grantového programu Podpora 
zřízení bezpečnostních prvků na pozemních komunikacích, 1. výzva pro rok 2011 dle přílohy č. 
1, mat. č. 179/ZK/11; 
II.  schvaluje 
1. přesun finančních prostředků ve výši 60 000,- Kč z grantového programu Podpora zřízení 

bezpečnostních prvků na pozemních komunikacích, 1. výzva pro rok 2011 do grantového 
programu Podpora výstavby a modernizace dětských dopravních hřišť a jejich vybavení, 1. 
výzva pro rok 2011 na žádost navrženou jako náhradní projekt, 

2. přesun finančních prostředků ve výši 273 600,- Kč z grantového programu Podpora zřízení 
bezpečnostních prvků na pozemních komunikacích, 1. výzva pro rok 2011 do grantového 
programu Podpora výstavby a oprav autobusových a železničních zastávek, 1. výzva pro rok 
2011 na žádosti navržené jako náhradní projekty, 

3. přesun finančních prostředků ve výši 63 977,- Kč z grantového programu Podpora zřízení 
bezpečnostních prvků na pozemních komunikacích, 1. výzva pro rok 2011 do grantového 
programu Zlepšení veřejného osvětlení v obcích, 1. výzva pro rok 2011, 

4. granty grantového programu Podpora zřízení bezpečnostních prvků na pozemních 
komunikacích, 1. výzva pro rok 2011 v celkové výši 2 602 423,- Kč dle přílohy usnesení; 

III.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. Termín: 30. 12. 2011 
 
 
K bodu: Grantový program Jihočeského kraje Podpora činnosti tělovýchovných jednot, 1. výzva 
pro rok 2011 - výběr projektů 
 
Usnesení č. 175/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Grantového programu Podpora 
činnosti tělovýchovných jednot, 1. výzva pro rok 2011 dle přílohy č. 1, mat. č. 183/ZK/11; 
II.  schvaluje 
granty v celkové výši 3 500 000,- Kč následujícím žadatelům: 
1. Okresní tělovýchovné sdružení 
    U Stadionu 270, Prachatice, o.s.      500 000,- Kč 
2. Okresní sdružení Českého svazu tělesné výchovy 
    Jarošovská 743, Jindřichův Hradec     500 000,- Kč 
3. Okresní sdružení Českého svazu tělesné výchovy 
    Husova 380, Strakonice       500 000,- Kč 
4. Českokrumlovské tělovýchovné a sportovní 
    sdružení, Kaplická 151, Č. Krumlov     500 000,- Kč 



11 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

5. Okresní sportovní sdružení Českého svazu tělesné 
    výchovy, Tylova-sportovní hala, Písek     500 000,- Kč 
6. Českobudějovická sportovní a tělovýchovná 
    organizace, Nám. Přemysla Otakara II. 118, Č. Budějovice  500 000,- Kč 
7. Okresní sdružení Českého svazu tělesné výchovy 
    Václava Soumara 2300, Tábor      500 000,- Kč 
III.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
 
K bodu: Grantový program Zlepšení veřejného osvětlení v obcích, 1. výzva pro rok 2011 - výběr 
projektů 
 
Usnesení č. 176/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Grantového programu Zlepšení 
veřejného osvětlení v obcích, 1. výzva pro rok 2011 dle přílohy č. 1 mat. č. 171/ZK/11; 
II. schvaluje 
1. navýšení alokace Grantového programu Zlepšení veřejného osvětlení v obcích, 1. výzva pro 

rok 2011, na výši 1 063 977,- Kč, a to o nevyčerpaných 63 977,- Kč z Grantového programu 
Podpora zřízení bezpečnostních prvků na pozemních komunikacích, 1. výzva pro rok 2011; 

2. granty v celkové výši 1 063 977,- Kč dle přílohy usnesení; 
III. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. Termín: 30. 12. 2011. 
 
 
K bodu: Grantový program Podpora přímého prodeje jihočeských zemědělských a 
potravinářských produktů, 1. výzva pro rok 2011 - výběr projektů 
 
Usnesení č. 177/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Grantového programu Podpora 
přímého prodeje jihočeských zemědělských a potravinářských produktů, 1. výzva pro rok 2011, 
dle přílohy č. 1, mat. č. 170/ZK/11; 
II.  schvaluje 
granty v celkové výši 2 000 000,- Kč dle přílohy usnesení; 
III.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. Termín: 30. 12. 2011 
 
 
K bodu: Grantový program Jihočeského kraje Rozvoj infrastruktury podporující zážitkovou 
turistiku, 1. výzva pro rok 2011 - výběr projektů 
 
Usnesení č. 178/2011/ZK-23 
I.  bere na vědomí 



12 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Grantového programu Rozvoj 
infrastruktury podporující zážitkovou turistiku, 1. výzva pro rok 2011 dle přílohy č. 1 mat. č. 
169/ZK/11;  
II.  schvaluje 
granty v celkové výši 1 500 000,- Kč dle přílohy usnesení; 
III. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. Termín: 30. 12. 2011 
 
 
K bodu: Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Dačice, a.s. 
 
Usnesení č. 179/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Dačice, a. s., IČ 28113195, o částku 
12 000 000,- Kč; 
II.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. tohoto usnesení po 
schválení zvýšení základního kapitálu valnou hromadou akciové společnosti Nemocnice Dačice, 
a. s. 
 
 
K bodu: Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
 
Usnesení č. 180/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s.,  
IČ 26095157, o částku 18 000 000,- Kč; 
II.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. tohoto usnesení po 
schválení zvýšení základního kapitálu valnou hromadou akciové společnosti Nemocnice 
Jindřichův Hradec, a. s. 
 
 
K bodu: Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Písek, a.s. 
 
Usnesení č. 181/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Písek, a. s.,  IČ 26095190, o částku 
20 000 000,- Kč; 
II.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. tohoto usnesení po 
schválení zvýšení základního kapitálu valnou hromadou akciové společnosti Nemocnice Písek, 
a. s. 
 
 
 



13 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 
 
Usnesení č. 182/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a.s.,  IČ 26095165, o 
částku 16 430 000,- Kč; 
II.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. tohoto usnesení po 
schválení zvýšení základního kapitálu valnou hromadou akciové společnosti Nemocnice 
Prachatice, a.s. 
 
 
K bodu: Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. 
 
Usnesení č. 183/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Strakonice, a.s.,  IČ 26095181, o 
částku 23 570 000,- Kč; 
II.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. tohoto usnesení po 
schválení zvýšení základního kapitálu valnou hromadou akciové společnosti Nemocnice 
Strakonice, a.s. 
 
 
K bodu: Vyrovnávací platba za závazek veřejné služby na rok 2011 společnosti Nemocnice 
České Budějovice, a.s. 
 
Usnesení č. 184/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby na rok 2011 společnosti Nemocnice 
České Budějovice, a.s., IČ 26068877, ve výši 16 703 000,- Kč; 
II.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: Vyrovnávací platba za závazek veřejné služby na rok 2011 společnosti Nemocnice 
Český Krumlov, a.s. 
 
Usnesení č. 185/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby na rok 2011 společnosti Nemocnice 
Český Krumlov, a.s., IČ 26095149, ve výši 7 479 000,- Kč; 
II.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. tohoto usnesení. 
 
 



14 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Vyrovnávací platba za závazek veřejné služby na rok 2011 společnosti Nemocnice 
Dačice, a.s. 
 
Usnesení č. 186/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby na rok 2011 společnosti Nemocnice 
Dačice, a.s., IČ 28113195, ve výši 7 000 000,- Kč; 
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: Vyrovnávací platba za závazek veřejné služby na rok 2011 společnosti Nemocnice 
Jindřichův Hradec, a.s. 
 
Usnesení č. 187/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby na rok 2011 společnosti Nemocnice 
Jindřichův Hradec, a.s., IČ 26095157, ve výši 5 835 000,- Kč; 
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: Vyrovnávací platba za závazek veřejné služby na rok 2011 společnosti Nemocnice 
Písek, a.s. 
 
Usnesení č. 188/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby na rok 2011 společnosti Nemocnice 
Písek, a. s.,  IČ 26095190, ve výši 3 350 000,- Kč; 
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: Vyrovnávací platba za závazek veřejné služby na rok 2011 společnosti Nemocnice 
Prachatice, a.s. 
 
Usnesení č. 189/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby na rok 2011 společnosti Nemocnice 
Prachatice, a.s.,  IČ 26095165, ve výši 4 349 000,- Kč; 
II.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. tohoto usnesení. 
 
 
 
 



15 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Vyrovnávací platba za závazek veřejné služby na rok 2011 společnosti Nemocnice 
Strakonice, a.s. 
 
Usnesení č. 190/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby na rok 2011 společnosti Nemocnice 
Strakonice, a.s.,  IČ 26095181, ve výši 6 453 000,- Kč; 
II.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: Vyrovnávací platba za závazek veřejné služby na rok 2011 společnosti Nemocnice 
Tábor, a.s. 
 
Usnesení č. 191/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby na rok 2011 společnosti Nemocnice 
Tábor, a. s., IČ 26095203, ve výši 4 003 000,- Kč; 
II.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: Řešení finanční situace Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje v roce 2011 
 
Usnesení č. 192/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
informaci o negativních dopadech na hospodaření Zdravotnické záchranné služby Jihočeského 
kraje, IČ 48199931 v roce 2011; 
II.  schvaluje 
1. snížení objemu rozpočtovaných prostředků na investice, vyčleněných z rozpočtu Jihočeského 
kraje pro rok 2011 na investiční potřeby zřízených organizací v sociální oblasti jako zdroje 
Fondu rozvoje sociální oblasti Jihočeského kraje ve výši 13 500 000,- Kč a převod těchto 
prostředků do rozpočtu Jihočeského kraje k financování provozních potřeb Zdravotnické 
záchranné služby Jihočeského kraje, 
2. zvýšení příspěvku na provoz Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje na rok 2011 o 
23 500 000,- Kč, 
3. snížení investičního příspěvku Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje na rok 2011 
o 4 000 000,- Kč. 
 
 
K bodu: Krajský program prevence kriminality Jihočeského kraje pro rok 2011 - výběr projektů 
2. výzvy 
 
Usnesení č. 193/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 



16 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

1. protokol z jednání hodnotící komise pro výběr projektů z grantového programu - Krajský 
program prevence kriminality Jihočeského kraje v roce 2011, 2. výzva pro rok 2011 dle 
přílohy č. 1 mat. č. 233/ZK/11, 

2. usnesení rady kraje ze dne 31. 5. 2011; 
II.  schvaluje  
přidělení neinvestiční dotace ve výši 396 000,- Kč následujícím žadatelům: 
1. Městu Borovany     40 000,- Kč „Záleží na každém z nás“ 
2.    Městu Strakonice   189 000,- Kč „Navazující intervenční program prevence  
                                                                                   kriminality města Strakonice“ 
3. Městu Třeboň    113 000,- Kč „Prevence kriminality u dětí ve městě  
                                                                                   Třeboň“ 
4. Městu Trhové Sviny    54 000,- Kč „Rozšíření klubu Archa“; 
III. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci II. 
části usnesení. 
 
 
K bodu: Realizace projektu „Přístrojové vybavení - IC Nemocnice Písek, a. s.“ a jeho 
předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 194/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
1. realizaci projektu Nemocnice Písek, a. s., IČ 26095190, „Přístrojové vybavení - IC Nemocnice 
Písek, a. s.“ podaného do Integrovaného operačního programu s celkovými způsobilými výdaji 
projektu ve výši 20 549 306,- Kč, 
2. předfinancování projektu „Přístrojové vybavení - IC Nemocnice Písek, a. s.“ Jihočeským 
krajem ve výši 85% z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 17 466 910,10  Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného operačního programu – s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy mat. č. 158/ZK/11; 
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. Termín: 
30. 6. 2013 
 
 
K bodu: Realizace projektu „Krajský standardizovaný projekt ZZS Jihočeského kraje“, jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 195/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Krajský standardizovaný projekt ZZS Jihočeského kraje“ 
a podání žádosti o podporu do Integrovaného operačního programu s celkovými způsobilými 
výdaji projektu ve výši 38 459 000,- Kč, 
2. kofinancování projektu „Krajský standardizovaný projekt ZZS Jihočeského kraje“ Jihočeským 
krajem ve výši 15% z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 5 768 850,- Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného operačního programu – s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy mat. č. 227/ZK/11,   
3. předfinancování projektu „Krajský standardizovaný projekt ZZS Jihočeského 
kraje“Jihočeským krajem ve výši 85% z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 32 690 150,- 



17 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného operačního programu – s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy mat. č. 227/ZK/11; 
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. Termín: 
30. 6. 2014 
 
 
K bodu: Strategie rozvoje školství Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 196/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
1. s účinností od 1. 1. 2012  
a) zrušení příspěvkové organizace Gymnázium olympijských nadějí, České Budějovice, Emy 

Destinové 46, IČ 60076020, bez likvidace a její sloučení s příspěvkovou organizací 
Gymnázium, České Budějovice, Česká 64, IČ 60075775, s tím, že na tuto příspěvkovou 
organizaci přechází všechna práva a povinnosti včetně práv a povinností z pracovněprávních 
vztahů zrušené příspěvkové organizace, 

b) změnu názvu příspěvkové organizace Gymnázium, České Budějovice, Česká 64, 
IČ 60075775, na název Gymnázium Česká a Olympijských nadějí, České Budějovice, 
Česká 64, 

c) dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, České Budějovice, Česká 64, 
IČ 60075775, dle přílohy č. 6 mat. č. 221/ZK/11, 

2. s účinností od 1. 1. 2012  
a) zrušení příspěvkové organizace Obchodní akademie, Třeboň, Táboritská 688, IČ 60816881, 

bez likvidace a její sloučení s příspěvkovou organizací Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Třeboň, Vrchlického 567, IČ 00073181, s tím, že na tuto příspěvkovou 
organizaci přechází všechna práva a povinnosti včetně práv a povinností z pracovněprávních 
vztahů zrušené příspěvkové organizace, 

b) změnu názvu příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Třeboň, Vrchlického 567, IČ 00073181, na název Obchodní akademie, Střední odborná 
škola a Střední odborné učiliště, Třeboň, Vrchlického 567, 

c) dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Třeboň, Vrchlického 567, IČ 00073181, dle přílohy č. 6 mat. č. 221/ZK/11, 

3. s účinností od 1. 1. 2012  
a) zrušení příspěvkové organizace Střední odborné učiliště, Netolice, Václavská 92, IČ 

67154956, bez likvidace a její sloučení s příspěvkovou organizací Střední škola, Vimperk, 
Nerudova 267, IČ 00477419, s tím, že na tuto příspěvkovou organizaci přechází všechna 
práva a povinnosti včetně práv a povinností z pracovněprávních vztahů zrušené příspěvkové 
organizace, 

b) dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola, Vimperk, Nerudova 267, IČ 
00477419, dle přílohy č. 6 mat. č. 221/ZK/11, 

4. s účinností od 1. 1. 2012  
a)   zřízení příspěvkové organizace Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední 

odborná škola řemesel a služeb, Strakonice, Zvolenská 934,  
b)  zrušení příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Strakonice, 

Želivského 291, IČ 60650435, a příspěvkové organizace Střední škola řemesel a služeb, 
Strakonice, Zvolenská  934, IČ 16820002, bez likvidace a splynutí zrušených příspěvkových 
organizací do nově zřízené příspěvkové organizace Vyšší odborná škola, Střední 
průmyslová škola a Střední odborná škola řemesel a služeb, Strakonice, Zvolenská 934 



18 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

s tím, že na tuto příspěvkovou organizaci přechází všechna práva a povinnosti včetně práv a 
povinností z pracovněprávních vztahů zrušených příspěvkových organizací, 

5. s účinností od 1. 1. 2012  
a) zřízení příspěvkové organizace Střední škola řemeslná a Základní škola, Soběslav, Jiráskova 

66/II, 
b) zrušení příspěvkové organizace Střední odborné učiliště technické, Soběslav, Jiráskova 66/II, 

IČ 14504057, a příspěvkové organizace Odborné učiliště, Praktická škola a Základní škola, 
Soběslav, Wilsonova 405, s účinností od 1. 9. 2011 s názvem Střední škola a Základní škola, 
Soběslav, Wilsonova 405, IČ 00376221, bez likvidace a splynutí zrušených příspěvkových 
organizací do nově zřízené příspěvkové organizace Střední škola řemeslná a Základní škola, 
Soběslav, Jiráskova 66/II s tím, že na tuto příspěvkovou organizaci přechází všechna práva a 
povinnosti včetně práv a povinností z pracovněprávních vztahů zrušených příspěvkových 
organizací, 

6. přemístění příspěvkové organizace Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky, Písek, Karlova 111, IČ 60869089, do budovy na adrese Písek, 
Čelakovského 200, ve které sídlí Střední zemědělská škola, Písek, Čelakovského 200, 
IČ 60869054, s tím, že bude zachována právní subjektivita obou příspěvkových organizací, 

7. Strategii rozvoje školství Jihočeského kraje v horizontu do roku 2020, jejíž součástí je 
optimalizace sítě škol v Jihočeském kraji v souladu s částí I. usnesení v upraveném znění; 
II.  ruší 
ke dni 31. 12. 2011 zřizovací listiny následujících příspěvkových organizací: 
a) Gymnázium olympijských nadějí, České Budějovice, Emy Destinové 46, IČ 60076020, 
b) Obchodní akademie, Třeboň, Táboritská 688, IČ 60816881, 
c) Střední odborné učiliště, Netolice, Václavská 92, IČ 67154956, 
d) Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Strakonice, Želivského 291, IČ 60650435, 
e) Střední odborné učiliště technické, Soběslav, Jiráskova 66/II, IČ 14504057, 
f) Odborné učiliště, Praktická škola a Základní škola, Soběslav, Wilsonova 405, IČ 00376221, 
s účinností od 1. 9. 2011 s názvem Střední škola a Základní škola, Soběslav, Wilsonova 405, 
g) Střední škola řemesel a služeb, Strakonice, Zvolenská 934, IČ 16820002. 
 
 
K bodu: Žádost o změnu procentuální výše spolufinancování projektu 
 
Usnesení č. 197/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
žádost Domu dětí a mládeže, Jindřichův Hradec, Růžová 10 o změnu výše procentuálního 
spolufinancování projektu „Organizace vyhlášených soutěží MŠMT“ podpořeného v rámci 
grantového programu Jihočeské krajské programy podpory práce s dětmi a mládeží pro rok 
2011; 
II.  schvaluje 
spolufinancování projektu „Organizace vyhlášených soutěží MŠMT“ ze strany příjemce grantu 
Domu dětí a mládeže, Jindřichův Hradec, Růžová 10, IČ 42409152, ve výši 73,68% z celkových 
nákladů na projekt; 
III. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit úkony potřebné k realizaci části II. 
tohoto usnesení. 
 
 



19 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Účast na Hrách V. zimní olympiády dětí a mládeže ČR v roce 2012 v 
Moravskoslezském kraji 
 
Usnesení č. 198/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. účast reprezentace Jihočeského kraje na Hrách V. zimní olympiády dětí a mládeže ČR v roce 
2012, které se uskuteční ve dnech 29. ledna – 3. února 2012 v Moravskoslezském kraji,  
2. složení Organizačního výboru pro zabezpečení účasti Jihočeského kraje na Hrách V. zimní 
olympiády dětí a mládeže ČR uvedené v příloze č. 2 mat. č. 220/ZK/11. 
 
 
K bodu: Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení 
 
Usnesení č. 199/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. dodatek zřizovací listiny Dětského domova, Základní školy, Školní jídelny a Školní družiny, 
Volyně, Školní 319, IČ 60650737, kterým se mění platné znění článku 3 „Hlavní účel a předmět 
činnosti“ a ruší se platné znění článku 7 „Doplňková činnost“, 
2. dodatek zřizovací listiny Střední průmyslové školy strojní a stavební, Tábor, Komenského 
1670, IČ 60061863, kterým se mění platné znění článku 7 „Doplňková činnost“, 
3. dodatek zřizovací listiny Střední zemědělské školy, Písek, Čelakovského 200, IČ 60869054, 
kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové 
organizaci předává k hospodaření“, 
4. dodatek zřizovací listiny Gymnázia, Střední odborné školy ekonomické a Středního 
odborného učiliště, Kaplice, Pohorská 86, IČ 75050081, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení 
majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“. 
 
 
K bodu: Dotace z FRŠ - IV. etapa 
 
Usnesení č. 200/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
dotaci z Fondu rozvoje školství ve výši 11 769 879 Kč včetně DPH pro Vyšší odbornou školu, 
Střední průmyslovou školu automobilní a technickou, České Budějovice, Skuherského 3, 
IČ 00582158, v souladu s důvodovou zprávou mat. č. 236/ZK/11. 
 
 
K bodu: Grantový program Nemovité kulturní památky 2011 - výběr projektů 
 
Usnesení č. 201/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
1. protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v Grantovém programu Jihočeského 
kraje „Nemovité kulturní památky 2011“, uvedený v příloze č. 1 mat. č. 204/ZK/11, 
2. usnesení rady kraje č. 456/2011/RK-66 ze dne 17. 5. 2011; 
II.  schvaluje 



20 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

1. přesun částky 60 000,- Kč z  Grantového programu Jihočeského kraje „Zvýšené náklady 
obnovy památkově chráněných staveb 2011“ do Grantového programu Jihočeského kraje 
„Nemovité kulturní památky 2011“, 
2. poskytnutí grantů v celkové částce 6 670 000,- Kč příjemcům uvedeným v příloze usnesení; 
III.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
 
K bodu: Grantový program Zvýšené náklady obnovy památkově chráněných staveb 2011 - výběr 
projektů 
 
Usnesení č. 202/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
1. protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v Grantovém programu Jihočeského 
kraje „Zvýšené náklady obnovy památkově chráněných staveb 2011“, uvedený v příloze mat. č. 
206/ZK/11, 
2. usnesení rady kraje č.  454/2011/RK-66 ze dne 17. 5. 2011; 
II.  schvaluje 
1. přesun částky 60 000,- Kč z  Grantového programu Jihočeského kraje „Zvýšené náklady 
obnovy památkově chráněných staveb 2011“ do Grantového programu Jihočeského kraje 
„Nemovité kulturní památky 2011“, 
2. přesun částky 40 000,- Kč z Grantového programu Jihočeského kraje „Zvýšené náklady 
obnovy památkově chráněných staveb 2011“ do Grantového programu Jihočeského kraje 
„Obnova drobné sakrální architektury v krajině 2011“, 
3. granty v celkové výši 471 000,- Kč níže uvedeným příjemcům: 
 
Evid.č.:  01 
Žadatel: Římskokatolická farnost Rudolfov 
Objekt: kostel sv. Víta v Rudolfově 
Popis:  obnova cihelné dlažby 
Grant: 71 000,- 
 
Evid.č.:  11 
Žadatel: Město Český Krumlov 
Objekt: budova ZŠ, Linecká 43 a 47, Český Krumlov 
Popis:  výměna oken - III. etapa 
Grant: 150 000,- 
Evid.č.:  19 
Žadatel: Město Blatná 
Objekt: budova ZŠ, J. A. Komenského 387, Blatná 
Popis:  obnova střešního pláště části budovy - tělocvičny 
Grant: 90 000,- 
 
Evid.č.:  20 
Žadatel: Město Jindřichův Hradec 
Objekt: 1. mateřská škola, Jindřichův Hradec 
Popis:  výměna vstupních dveří 
Grant: 60 000,- 



21 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

 
Evid.č.:  21 
Žadatel: Město Jindřichův Hradec 
Objekt: Základní škola Jindřichův Hradec II, Janderova 160, Jindřichův Hradec 
Popis:  obnova bočních vstupních dveří 
Grant: 100 000,- 
 
III.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení.  
 
 
K bodu: Grantový program Movité kulturní dědictví 2011 - výběr projektů 
 
Usnesení č. 203/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
1. protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v Grantovém programu Jihočeského 
kraje „Movité kulturní dědictví 2011“, uvedený v příloze č. 1 mat. č. 207/ZK/11, 
2. usnesení rady kraje č. 455/2011/RK-66 ze dne 17. 5. 2011; 
II.  schvaluje 
1. přesun částky 300 000,- Kč z Grantového programu Jihočeského kraje „Předprojektová 
příprava obnovy kulturních památek 2011“ do Grantového programu Jihočeského kraje „Movité 
kulturní dědictví 2011“, 
2. poskytnutí grantů v celkové částce 535 000,- Kč příjemcům uvedeným v příloze usnesení; 
III. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení.  
 
 
K bodu: Grantový program Obnova drobné sakrální architektury v krajině 2011 - výběr projektů 
 
Usnesení č. 204/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
1. protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v Grantovém programu Jihočeského 
kraje „Obnova drobné sakrální architektury v krajině 2011“, uvedený v příloze č. 1 mat. č. 
208/ZK/11, 
2. návrh komise na rozdělení finančních prostředků v celkové výši 1 000 000,- Kč a stanovení 
náhradních příjemců. Tyto finanční prostředky získají navrhovaní příjemci uvedení v příloze 
usnesení v případě, že částka 1 000 000,- Kč bude poskytnuta společností ČEZ, a.s., 
3. usnesení rady kraje č. 457/2011/RK-66 ze dne 17. 5. 2011; 
II.  schvaluje 
1. přesun částky 40 000,- Kč z  Grantového programu Jihočeského kraje „Zvýšené náklady 
obnovy památkově chráněných staveb 2011“ do Grantového programu Jihočeského kraje 
„Obnova drobné sakrální architektury v krajině 2011“, 
2. poskytnutí grantů v celkové částce 895 000,- Kč příjemcům uvedeným v příloze usnesení; 
III.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení.  



22 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Grantový program Předprojektová příprava obnovy kulturních památek 2011 - výběr 
projektů 
 
Usnesení č. 205/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
1. protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v Grantovém programu Jihočeského 
kraje „Předprojektová příprava obnovy kulturních památek  2011“,  uvedený v příloze mat. č. 
209/ZK/11, 
2. usnesení rady kraje č. 458/2011/RK-66 ze dne 17. 5. 2011; 
II.  schvaluje 
1. přesun částky 300 000,- Kč z  Grantového programu Jihočeského kraje „Předprojektová 
příprava obnovy kulturních památek 2011“ do Grantového programu Jihočeského kraje „Movité 
kulturní dědictví 2011“, 
2. poskytnutí grantů v celkové částce 143 000,- Kč níže uvedeným příjemcům: 
 
Evid.č.:  02 
Žadatel: Obec Pištín 
Objekt: kaple Češnovice, Češnovice u křižovatky cest na Vodňany a Prachatice 
Průzkum: stavebně -technický a restaurátorský průzkum 
Grant: 8 000,- 
 
Evid.č.:  03 
Žadatel: Obec Zlatá Koruna 
Objekt: fara, Zlatá Koruna čp. 40 
Průzkum: stavebně-historický průzkum, zaměření a inventarizace prvků 
Grant: 27 000,- 
 
Evid.č.:  04 
Žadatel: Římskokatolická farnost - proboštství Jindřichův Hradec 
Objekt:  kostel Nejsvětější Trojice-barokní Epitafy rodiny Auftifferovských a Strakových 
Průzkum: restaurátorský průzkum 
Grant: 37 000,- 
 
Evid.č.:  11 
Žadatel: Obec Lenora 
Objekt: Rechle Lenora -krytý most nebo-li rechle přes Teplou Vltavu v Lenoře 
Průzkum: zaměření stavby, mykologické a dendrochronologické posouzení, historická PD 
Grant: 45 000,- 
 
Evid.č.:  14 
Žadatel: Obec Nihošovice 
Objekt: kaple svatého Antonína v Nihošovicích 
Průzkum: restaurátorský průzkum interiéru 
Grant: 25 000,- 
 
Evid.č.:  15 
Žadatel: Město Tábor 
Objekt: socha Máří Magdalény (sv. Anny) v Táboře 
Průzkum: restaurátorský průzkum 



23 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

Grant: 11 000,- 
III.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
 
K bodu: Projednání jmenovitých podpor ve veřejném zájmu kraje pro Jihočeskou agenturu pro 
podporu inovačního podnikání o.p.s. na rok 2011 
 
Usnesení č. 206/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
rozsah činností dle přílohy č. 1 mat. č. 229/ZK/11, které vykonává Jihočeská agentura pro 
podporu inovačního podnikání o.p.s. (JAIP) ve veřejném zájmu kraje, a předloženou kalkulaci 
vyrovnávací platby pro vyčíslení ztrát jednotlivých činností dle přílohy č. 2 mat. č. 229/ZK/11; 
II.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
 
 
K bodu: Prodloužení termínu pro závěrečné vyúčtování - obec Horosedly 
 
Usnesení č. 207/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
prodloužení termínu prodloužení ukončení akce „Obnova krajinných struktur  v k.ú. Horosedly“ 
a závěrečného vyúčtování z 9. 12. 2011 na 10. 12. 2012 z grantového programu rozvoj venkova 
a krajiny; 
II.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci I. 
části usnesení.  
 
 
K bodu: Dohoda o spolupráci mezi Jihočeským krajem a sdružením Krasec, o.s. - krajská síť 
environmentálních center v jižních Čechách 
 
Usnesení č. 208/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
Dohodu o spolupráci mezi Jihočeským krajem a sdružením Krasec, o.s.- krajská síť 
environmentálních center v jižních Čechách; 
II.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci I. 
části usnesení. 
 
 
K bodu: Příspěvky na hospodaření v lesích - 2. část žádostí k projednání 
 
Usnesení č. 209/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 



24 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

poskytnutí příspěvku podle směrnice Pravidla poskytování finančních příspěvků na hospodaření 
v lesích Jihočeským krajem na období 2007-2013 (SM/23/ZK – změna č. 8) žadatelům 
uvedeným v příloze usnesení v celkové výši 1 709 390,- Kč; 
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: Grantový program na podporu činnosti útulků pro zvířata - výběr projektů 
 
Usnesení č. 210/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
poskytnutí finančních prostředků v rámci Grantového programu na podporu činnosti útulků pro 
zvířata v celkové hodnotě 400 000 Kč z celkové alokace 400 000 Kč následujícím žadatelům: 
1. Táborská ochrana zvířat Pomoc pro starší a handicapovaná 
    zvířata            50 000  Kč 
2. OS Kočky Č. Budějovice Pomoc opuštěným, toulavým a 
    týraným kočkám          36 000  Kč 
3. Město Český Krumlov Podpora Stanice pro psy v  
    Českém Krumlově          50 000  Kč 
4. Město Vimperk  Záchytné kotce Vimperk         25 000  Kč 
5. FELIX GREY, o.s.  Úcta k životu – pomoc kočkám 
    v krajní nouzi           35 000  Kč 
6. Město Tábor  Boudy pro psy     50 000  Kč 
7. Město Strakonice  Oprava střech kotců v psím 
    útulku ve Strakonicích   49 000  Kč 
8. Statutární město České 
    Budějovice   Krmivo pro městský útulek   30 000  Kč  
9. Městský úřad Prachatice Zajištění provozu záchytných kotců 
odbor stavebně správní pro toulavé a opuštěné psy v 
a regionálního rozvoje Prachaticích     25 000  Kč 
10. Vladimír Kössl  Rozšíření kapacity odchytové 
    služby a útulku Animal rescue  50 000  Kč 
 
II.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
I. usnesení 
 
 
K bodu: Změna usnesení ZK ve věci schválení seznamu staveb k zahájení v roce 2011 v rámci 
dotačního programu MZe 129 180 „Výstavba a obnova infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ 
 
Usnesení č. 211/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
změnu usnesení č. 141/2011/ZK-22 ze dne 19. 4. 2011ve věci: 
1. schválení staveb k zahájení v roce 2011 v rámci dotačního programu Ministerstva zemědělství 
129 180 „Výstavba a obnova infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ zařazené do kategorií 
podle pokynů Ministerstva zemědělství, dle přílohy č. 1 mat. 244/ZK/11, 



25 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

2. spolufinancování akcí zařazených do kategorie 1+ ve výši 10 % z nákladů stavební a 
technologické části staveb (NSTČ) dle přílohy č. 3 mat. 244/ZK/11; 
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit profinancování příspěvku a věcnou a 
finanční kontrolu akcí. 
 
 
K bodu: Rozpočtové změny 14/11 
 
Usnesení č. 212/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
1. schválení rozpočtových opatření č. 196/R – 220/R na jednání rady kraje dne 3. 5. 2011, 
2. schválení rozpočtových opatření č. 224/R – 249/R na jednání rady kraje dne 17. 5. 2011, 
3. předložení rozpočtových opatření č. 252/R – 269/R na jednání rady kraje dne 31. 5. 2011; 
II.  schvaluje 
rozpočtová opatření č. 221/Z – 223/Z a 250/Z – 251/Z; 
III.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 221/Z - 
223/Z a 250/Z – 251/Z. 
 
 
K bodu: Plnění rozpočtu Jihočeského kraje za 1. čtvrtletí roku 2011 
 
Usnesení č. 213/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o plnění rozpočtu Jihočeského kraje za 1. čtvrtletí roku 2011. 
 
 
K bodu: Žádosti o prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně 
 
Usnesení č. 214/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
přijaté žádosti o prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně uložených v rámci 
realizace projektů OPVK dle důvodové zprávy mat. č. 223/ZK/11 od subjektů: 
1. Základní škola a Mateřská škola Nová Bystřice, Nová Bystřice, 
2. Občanské sdružení Okna, Jindřichův Hradec, 
3. Česko-anglické gymnázium, s.r.o., České Budějovice; 
II.  schvaluje 
prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně uložených v rámci realizace projektů 
OPVK v souladu s § 22, odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, na základě žádosti a z důvodů hodných zvláštního zřetele dle důvodové zprávy mat. č. 
223/ZK/11, v jednotlivých případech takto: 
1. Základní škole a Mateřské škole Nová Bystřice, Nová Bystřice, Hradecká 390,  IČ: 75000491: 

a) odvod ve výši 5.761,60 Kč, 
2.  Občanskému sdružení Okna, Jindřichův Hradec, Na Piketě 742, IČ: 26633582: 

a) penále ve výši 7.668,00 Kč, 
b) penále ve výši 4.376,00 Kč, 



26 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

3.  Česko-anglickému gymnáziu, s.r.o., České Budějovice, Třebízského 1010,   
IČ: 63908352: 

a) část odvodu ve výši 17. 936,00 Kč, 
b) část odvodu ve výši 57.674,00 Kč, 
c) část odvodu ve výši 13.268,00 Kč, 
d) část odvodu ve výši 87.889,00 Kč, 
e) část odvodu ve výši 2. 081,00 Kč, 
f) část odvodu ve výši 7.646,00 Kč. 

 
 
K bodu: Předání staveb k hospodaření Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 215/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
předání k hospodaření a zařazení do evidence majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje 
nemovitého majetku uvedeného v příloze č. 1 mat. 212/ZK/11, ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 
1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) z. č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě 
silnic Jihočeského kraje, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 
2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o 
nemovitosti uvedené v příloze č. 1 k mat. 212/ZK/11. 
 
 
K bodu: Majetkoprávní vypořádání nemovitostí 
 
Usnesení č. 216/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
1. prodej 
a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 693/7 o výměře 20 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 212 – 87/2007 ze dne 28. 1. 2008 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 693/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 83 pro obec a k. ú. Nemyšl za kupní cenu 650,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti  
Jaroslavě Korčákové, bytem Nemyšl 15, Mladá Vožice, 
b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 314/6 o výměře 23 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
která vznikla sloučením dílu „a“ o výměře 16 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 
234 – 1172/2010 ze dne 1. 10. 2010 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 314/2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 314/6 o výměře 7 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 92 pro obec Tábor a k. 
ú. Hlinice za kupní cenu 3 450,- a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, 
c) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1694/1 o výměře 104 m2, zahrada, č. 1694/2 o 
výměře 60 m2, zahrada, č. 1695/3 o výměře 11 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1695/4 o 
výměře 28 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1696/3 o výměře 30 m2, ostatní plocha, jiná plocha 
a č. 1696/4 o výměře 45 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
2197 pro obec a k. ú. Soběslav za kupní cenu 17 650,- Kč ******, za podmínky zřízení věcného 



27 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

břemene ve prospěch Jihočeského kraje v rozsahu určeném geometrickým plánem č. 2710 – 
55/2010 ze dne 21. 9. 2010 spočívajícím v právu přístupu k opěrné zdi a jejím případným 
opravám a údržbě,  
2. darování 
a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1609/18 o výměře 11 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 2618 – 45/2010 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1609/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 722 pro 
obec a k. ú. Milevsko Městu Milevsko, IČ 249831, 
b) stavby pozemní komunikace postavené na pozemkové parcele katastru nemovitostí č. 2167/1 
v k. ú. Písek, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2167/1 o výměře 2190 m2, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek, dílu „y“ o výměře 6 
m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 5228 – 607/2009 ze dne 3. 9. 2010 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2171/32, ostatní plocha, ostatní komunikace, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek, dílu „b“ o výměře 57 m2, 
odděleného na základě geometrického plánu č. 5228 – 607/2009 ze dne 3. 9. 2010 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1076/76, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek a dílu „a“ o výměře 228 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 5228 – 607/2009 ze dne 3. 9. 2010 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2167/19, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 496 pro obec a k. ú. Písek Městu Písek, IČ 249998, 
c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2469/11 o výměře 131 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 3121 – 222/2010 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2469/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Třeboň v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 245 
pro obec a k. ú. Třeboň Městu Třeboň, IČ 247618, 
d) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 949/3 o výměře 1095 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 425 – 2/2011 ze dne 1. 2. 2011 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 949/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 382 pro obec a k. ú. Číčenice Obci Číčenice, IČ 251097, 
e) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1034/2 o výměře 3752 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 89 – 3/2011 ze dne 13. 1. 2011 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1034, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 269 pro obec Vesce a k. ú. Čeraz Obci Vesce, IČ 667234, kdy Jihočeský kraj 
hradí náklady na vyhotovení geometrického plánu, 
f) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 398/2 o výměře 530 m2, ostatní plocha, silnice, č. 
398/3 o výměře 75 m2, ostatní plocha, silnice, č. 398/4 o výměře 351 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 398/5 o výměře 162 m2, ostatní plocha, silnice a č. 398/6 o výměře 36 m2, ostatní plocha, 
silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10 pro obec Skopytce a k. ú. Chabrovice Obci 
Skopytce, IČ 252875, 
g) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1176/4 o výměře 28 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 1176/5 o výměře 39 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na 
základě geometrického plánu č. 312 – 1172/2010 ze dne 3. 11. 2010 z pozemkové parcely 



28 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

katastru nemovitostí č. 1176/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 44 pro obec Jindřichův Hradec a k. ú. Děbolín Městu Jindřichův Hradec, IČ 
246875, 
h) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1289/5 o výměře 122 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, č. 1289/6 o výměře 85 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1289/7 o výměře 207 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, č. 1289/8 o výměře 175 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1289/9 o 
výměře 477 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1289/10 o výměře 175 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, č. 1289/11 o výměře 175 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1289/12 o výměře 48 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, č. 1289/14 o výměře 189 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1289/15 o 
výměře 60 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1289/16 o výměře 11 m2, ostatní plocha, jiná plocha 
a dílu „a“ o výměře 446 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 1109 – 6/2010 ze 
dne 17. 3. 2010 z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 1289/1, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Třeboň v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 578 pro obec a k. ú. České Velenice, pozemkových parcel katastru nemovitostí 
č. 1215/4 o výměře 1016 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1215/5 o výměře 551 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, č. 1215/6 o výměře 985 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1215/7 o výměře 
758 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1215/8 o výměře 166 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1215/9 o výměře 1232 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1215/10 o výměře 364 
m2, ostatní plocha, jiná plocha, dílu „b“ o výměře 103 m2 a dílu „d“ o výměře 478 m2, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 1109 – 6/2010 ze dne 17. 3. 2010 z pozemkové 
parcely pozemkového katastru č. 1215, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Třeboň v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 578 pro obec a k. 
ú. České Velenice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1157/17 o výměře 246 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, č. 1157/18 o výměře 469 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1157/19 o 
výměře 312 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1157/20 o výměře 12 m2, č. 1157/21 o výměře 17 
m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1157/22 o výměře 12 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 
1157/23 o výměře 34 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1157/24 o výměře 69 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha a č. 1157/25 o výměře 184 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 1109 – 6/2010 ze dne 17. 3. 2010 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1157/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Třeboň v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 578 
pro obec a k. ú. České Velenice, dílu „f“ o výměře 11 m2, odděleného na základě geometrického 
plánu č. 1109 – 6/2010 ze dne 17. 3. 2010 z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 1285/1 
díl 1, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Třeboň 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 578 pro obec a k. ú. České Velenice, pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 1289/18 o výměře 58 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
1289/19 o výměře 11 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1289/20 o výměře 17 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 1289/21 o výměře 27 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1289/22 
o výměře 24 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1289/23 o výměře 12 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 1289/24 o výměře 18 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1289/25 
o výměře 19 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 1289/26 o výměře 3 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 1115 – 26/2010 ze dne 17. 5. 2010 
z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 1289/1, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Třeboň v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
578 pro obec a k. ú. České Velenice a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1215/14 o 
výměře 51 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1215/15 o výměře 71 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 1215/16 o výměře 60 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1215/17 
o výměře 45 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 1115 – 26/2010 ze dne 17. 5. 2010 z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 1215, 



29 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Třeboň 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 578 pro obec a k. ú. České Velenice Městu České 
Velenice, IČ 246433, 
i) pozemkové parcely pozemkového katastru č. 1502/1 díl 2 o výměře 1174 m2, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 960 pro obec a k. ú. Nová Včelnice Městu Nová Včelnice, IČ 
247146, 
j) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2642/3 o výměře 112 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 2642/4 o výměře 276 m2, ostatní plocha, zeleň, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 1956 – 605/2010 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2642, 
ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60 pro obec a k. ú. Vimperk 
Městu Vimperk, IČ 250805, 
k) stavby pozemní komunikace umístěné na pozemkové parcele katastru nemovitostí č. 1265/2 
v k. ú. Nová Ves u Chýnova a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1265/2 o výměře 
1027 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1265/3 o výměře 58 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 257 – 9/2011 ze dne 2. 2. 2011 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1265, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 230 pro obec a k. ú. Nová Ves u Chýnova Obci Nová Ves u Chýnova, IČ 
252603, kdy Jihočeský kraj hradí náklady na vyhotovení geometrického plánu, 
l) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 425/1 o výměře cca 740 m2, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 150 pro obec Předslavice a k. ú. 
Všechlapy u Volyně na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Obci Předslavice, IČ 
251691, 
m) stavby pozemní komunikace umístěné na pozemkových parcelách pozemkového katastru č. 
1876/1 díl 1 a č. 1876/1 díl 3, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 208/4 o výměře 398 
m2, ostatní plocha, neplodná půda a pozemkových parcel pozemkového katastru č. 1876/1 díl 1 o 
výměře 101 m2 a č. 1876/1 díl 3 o výměře 13951 m2, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
36 pro obec a k. ú. Želnava Obci Želnava, IČ 583154, 
n) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 260/2 o výměře 119 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 82 pro obec Strážný a k. ú. Řasnice 
Městysi Strážný, IČ 250694, 
o) stavby původní silnice III/0199 v délce 0,452 km, stavby mostu ev. č. 0199 – 1, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 794/1 o výměře 958 m2, ostatní plocha, silnice a pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 774/4 o výměře 476 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 173 – 4/2011 ze dne 2. 2. 2011 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 774/2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 99 pro obec Chýnov a k. ú. Dobronice u Chýnova Městu Chýnov, IČ 252387, kdy Jihočeský 
kraj hradí náklady na vyhotovení geometrického plánu,  
p) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 376/8 o výměře 17 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 41 pro obec Lenora a k. ú. Houžná a pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 313/5 o výměře 349 m2, ostatní plocha, neplodná půda, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 41 pro obec a k. ú. Lenora Obci Lenora, IČ 250538; 



30 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 
2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1., a 2. a), b), c), d), e), f), 
g), h), i), j), k), m), n), o) a p) tohoto usnesení jako předmět prodeje a darování v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, 
čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, 
IČ 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti 
uvedené v části části I. 1. a 2. a), b), c), d), e), f), g), h), i), j), k), m), n), o) a p) tohoto usnesení 
jako předmět prodeje a darování v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
K bodu: Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí 
 
Usnesení č. 217/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
1. záměr prodeje 
a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 306/1 o výměře 4454 m2, ostatní plocha, skládka, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 352 pro obec a k. ú. Chlumec za nejvyšší nabídnutou 
cenu nejméně však za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem 
nemovitosti, 
b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3084/8 o výměře 319 m2, trvalý travní porost, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Kaplice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 611 pro obec Velešín a k. ú. Chodeč nejméně za 
cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 
c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1233/22 o výměře 46 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 827 – 250/2010 ze dne 28. 2. 2011 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1233/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 124 pro obec a k. ú. Vlachovo Březí nejméně za cenu zjištěnou 
znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 
2. záměr darování 
a) částí pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 5752 o výměře cca 495 m2, ostatní plocha, 
silnice a č. 5766 o výměře cca 10 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 206 pro obec a k. ú. Tábor na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Městu Tábor, IČ 
253014, 
b) stavby silnice III/01911 umístěné na pozemkové parcele katastru nemovitostí č. 1454/3 v k. ú. 
Chýnov u Tábora včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1454/3 o výměře 2690 m2, 
ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 530 pro obec Chýnov a k. ú. 
Chýnov u Tábora Městu Chýnov, IČ 252387, 
c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 219/8 o výměře 3718 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 63 – 18/2011 ze dne 11. 3. 2011 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 219/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 74 pro obec Jarošov nad Nežárkou a k. ú. Nekrasín Obci 
Jarošov nad Nežárkou, IČ 246859, 



31 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

3. přijetí daru 
a) částí pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 614 o výměře cca 11 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 1890 o výměře cca 44 m2, ostatní plocha, zeleň, č. 1891 o výměře cca 22 
m2, ostatní plocha, zeleň, č. 2521 o výměře cca 2 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
5753/2 o výměře cca 140 m2, ostatní plocha, silnice, č. 5767 o výměře cca 637 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 5768 o výměře cca 2 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 5769/1 o 
výměře cca 23 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 5819 o výměře cca 16 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace a č. 5820 o výměře cca 1 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Tábor na základě smlouvy o 
budoucí smlouvě darovací od Města Tábor, IČ 253014, 
b) dílu „a“ o výměře 75 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 321 – 96/2009 ze dne 
2. 7. 2010 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 89, vodní plocha, rybník, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Kovářov, dílu „b“ o výměře 12 m2, 
odděleného na základě geometrického plánu č. 321 – 96/2009 ze dne 2. 7. 2010 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 84/40, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec a k. ú. Kovářov a dílu „c“ o výměře 20 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 
321 – 96/2009 ze dne 2. 7. 2010 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 677/5, travní 
porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Kovářov od Obce Kovářov, IČ 
249777, 
c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 270/4 o výměře 50 m2, orná půda, oddělené na 
základě geometrického plánu č. 168 – 14/2010 ze dne 15. 3. 2010 z pozemkové parcely 
pozemkového katastru č. 270, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Přeborov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 449/2 o výměře 44 m2, ostatní plocha, 
neplodná půda, oddělené na základě geometrického plánu č. 168 – 14/2010 ze dne 15. 3. 2010 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 449, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Přeborov a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1587/6 o výměře 671 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 
168 – 14/2010 ze dne 15. 3. 2010 z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 1587/1, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Přeborov od Obce Přeborov, IČ 583987, 
d) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 255 o výměře 8427 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Nadějkov a k. ú. Modlíkov, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1342 o výměře 14613 m2, ostatní plocha, ostatní 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Nadějkov a k. ú. Vratišov, 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 706/1 o výměře 4737 m2, ostatní plocha, silnice, č. 
706/3 o výměře 4264 m2, ostatní plocha, silnice, dílu „a“ o výměře 412 m2 a dílu „b“ o výměře 
258 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 61 – 72/2004 ze dne 10. 9. 2004 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 706, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 10001 pro obec Nadějkov a k. ú. Mozolov, dílu „e“ o výměře 59 m2, 
odděleného na základě geometrického plánu č. 61 – 72/2004 ze dne 10. 9. 2004 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 704, vodní plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 



32 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 
pro obec Nadějkov a k. ú. Mozolov, dílu „i“ o výměře 48 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 61 – 72/2004 ze dne 10. 9. 2004 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 635/3, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Nadějkov a k. ú. Mozolov, dílu „g“ o výměře 1 m2 a dílu „m“ o výměře 55 m2, oddělených na 
základě geometrického plánu č. 61 – 72/2004 ze dne 10. 9. 2004 z pozemkové parcely 
pozemkového katastru č. 663/9, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Nadějkov a k. ú. Mozolov, dílu „u“ o výměře 36 m2, odděleného na základě geometrického 
plánu č. 61 – 72/2004 ze dne 10. 9. 2004 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 692/3, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Nadějkov a k. ú. Mozolov, dílu „v“ o výměře 139 m2, odděleného na základě geometrického 
plánu č. 61 – 72/2004 ze dne 10. 9. 2004 z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 635/1, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Nadějkov a k. ú. Mozolov, dílu „l“ o výměře 
17 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 61 – 72/2004 ze dne 10. 9. 2004 
z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 663/1, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 
pro obec Nadějkov a k. ú. Mozolov a dílu „h“ o výměře 3 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 61 – 72/2004 ze dne 10. 9. 2004 ze stavební parcely katastru nemovitostí 
č. 48, zastavěná plocha a nádvoří, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Nadějkov a k. ú. Mozolov od Obce Nadějkov, IČ 249891, 
e) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 833/3 o výměře 1 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 80 – 66/2010 ze dne 25. 10. 2010 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 833, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec  Bělčice a k. ú. Újezdec u Bělčic, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 116/12 o výměře 1 m2, trvalý travní porost, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 80 – 66/2010 ze dne 25. 10. 2010 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 116/1, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec  
Bělčice a k. ú. Újezdec u Bělčic a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 110/28 o výměře 
17 m2, vodní plocha, tok umělý, oddělené na základě geometrického plánu č. 80 – 66/2010 ze 
dne 25. 10. 2010 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 110/2, vodní plocha, tok umělý, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec  Bělčice a k. ú. Újezdec u Bělčic od Obce 
Bělčice, IČ 250953, 
4. bezúplatný převod 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 809/1 o výměře 7682 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 144 – 17/2011 ze dne 16. 3. 2011 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 809/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 60000 pro obec Studená a k. ú. Horní Bolíkov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
9424/7 o výměře 297 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 
1130 – 19/2011 ze dne 21. 3. 2011 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 9424/7, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Slavonice, 



33 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 275/14 o výměře 968 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 275/15 o výměře 330 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 275/16 o výměře 
519 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 275/17 o výměře 1364 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 275/18 o výměře 310 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 275/19 o výměře 
1269 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 275/20 o výměře 142 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Zdíkov a k. ú. Žírec a 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1990/13 o výměře 34 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Bechyně z vlastnictví 
České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 42, Praha 2, IČ 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. p ředává k hospodaření 
předmět daru a bezúplatného převodu popsaný v části I. 3. b), c), d) a e) a 4. tohoto usnesení 
k vlastnímu hospodářskému využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 
183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského 
kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641 
ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací 
listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, 
která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3. b), c), d) a e) a 4. tohoto usnesení jako 
předmět daru a bezúplatného převodu; 
III. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje a darování 
nemovitostí, uvedených v části I. 1. a 2. tohoto usnesení na úřední desce Krajského úřadu 
Jihočeského kraje a v případě prodeje uvedeného v části I. 1. též na úředních deskách obcí, do 
jejichž územní působnosti předmětné nemovitostí náležejí. 
 
 
K bodu: Záměr prodeje areálu bývalé lesnické školy ve Vimperku 
 
Usnesení č. 218/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
záměr prodeje nepotřebných nemovitostí areálu bývalé lesnické školy ve Vimperku, a to budovy 
čp. 194 na pozemku parcele KN č. 464 s pozemkem parcelou KN č. 464 o výměře 1481 m2, 
budovy čp. 313 na pozemku parcele KN č. 465/3 a na pozemku parcele KN č. 465/4 
s pozemkem parcelou KN č. 465/3 o výměře 1342 m2, budovy bez čp/če na pozemku parcele KN 
č. 465/5 s pozemkem parcelou KN č. 465/5 o výměře 25 m2, budovy bez čp/če na pozemku 
parcele KN č. 465/6 a pozemkové parcely KN č. 466 o výměře 611 m2 vše  
v k. ú. Vimperk včetně movitého majetku za minimální cenu 7 000 000,- Kč, 
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, po zveřejnění záměru na úřední desce dle části I. 
tohoto usnesení zabezpečit zpracování návrhu pro rozhodnutí orgánů kraje o prodeji 
předmětných nemovitostí. 
 
 
K bodu: Prodej nemovitosti a zřízení věcného břemene v k. ú. Měšice u Tábora 
 



34 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

Usnesení č. 219/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. rozhodlo 
prodat pozemek parcelu KN p. č. 384/2 o výměře 82 m2, oddělený dosud nezapsaným 
geometrickým plánem č. 2483-651/2010 z pozemku parcely KN p.č. 384 vše v k. ú. Měšice 
u Tábora ******,  a to za cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 49.200,- Kč plus 
náklady spojené s prodejem a za podmínky zřízení věcného břemene práva vstupu na pozemek 
za účelem údržby a oprav budovy bez čp. a če. stojící na pozemku parcele KN č. 384 v k. ú. 
Měšice u Tábora; 
II.  schvaluje 
vyjmutí uvedeného majetku dle části I. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem 
Vyšší odborné škole a Střední zemědělské škole, Tábor, Náměstí T. G. Masaryka 788, IČ 
60064781, zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru 
nemovitostí; 
III.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí II. tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: Prodej nepotřebných nemovitostí v k. ú. České Budějovice 3 
 
Usnesení č. 220/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  rozhodlo 
prodat nemovitosti v hospodaření Střední školy a Vyšší odborné školy cestovního ruchu, České 
Budějovice, Senovážné náměstí 12, budovu občanské vybavenosti v Puklicově ulici čp. 1047 na 
parcele KN č. 2949/18 včetně pozemku parcely KN č. 2949/18 o výměře 656 m2, vše v k. ú. České 
Budějovice 3, formou veřejné dražby ve smyslu zákona č. 26/2000 Sb., v platném znění, 
s vyvolávací cenou, která byla stanovena znaleckým posudkem na 6 350 000,- Kč, a s podmínkou, 
že nejnižší podání nebude možné licitátorem snížit a výše dražební jistoty bude stanovena 
ve výši 100 000,- Kč; 
II.  schvaluje 
vyjmutí uvedeného majetku dle části I. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem 
Střední škole a Vyšší odborné škole cestovního ruchu, České Budějovice, Senovážné náměstí 12, 
IČ 60077590, zřizované krajem, k okamžiku udělení příklepu ve veřejné dražbě; 
III.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu:  
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení, 
2.   zajistit po udělení příklepu ve veřejné dražbě změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí II. tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: Výkup spoluvlastnického podílu pozemků potřebných pro zabezpečení provozu letiště 
České Budějovice 
 
Usnesení č. 221/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  rozhodlo 



35 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

1. vykoupit spoluvlastnický podíl ve výši jedné ideální poloviny k pozemkům ve zjednodušené 
evidenci v k.ú. Homole, parcel PK p.č. 1034/122 a p.č. 1184 díl 1 vedených na LV č. 1107 od 
******, za cenu  248 280 Kč a uhradit doplatek za smýcení lesního porostu v částce 50 000 Kč, 
2. vykoupit spoluvlastnický podíl ve výši jedné ideální poloviny k části pozemku 
ve zjednodušené evidenci v k.ú. Homole, parcely PK p.č. 957 díl 2 vedené na LV č. 1592, po 
zaměření a oddělení této části v území vymezeném projektem oplocení letiště ve výměře cca 
3 000 m2 geometrickým plánem, od ******, za cenu cca 60 000 Kč; 
II. bere na vědomí 
informaci, že prostředky jsou součástí schváleného rozpočtu Jihočeského kraje pro rok 2011 a 
cena dle části I. tohoto usnesení bude hrazena z prostředků Jihočeského kraje – ORJ 4, OHMS; 
III. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 
vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: Výkup částí pozemků v území vzletových rovin letiště České Budějovice 
 
Usnesení č. 222/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  rozhodlo 
vykoupit části pozemků ve zjednodušené evidenci PK vedených na LV č. 981 v k.ú. Homole, a 
to parcely KN p.č. 1368/38 o výměře 888 m2, p.č. 1368/57 o výměře 5 286 m2 a p.č. 1420/27 o 
výměře 1 511 m2, oddělených dosud nezapsaným geometrickým plánem č. 1421-172/2007 
z pozemků, parcel PK p.č. 1034/138  a  p.č. 1257 a dále parcelu KN p.č. 1368/19 o výměře 2 081 
m2, oddělené dosud nezapsaným geometrickým plánem č. 983-21074/2000 z pozemku, parcely 
PK p. č. 1257, od ******, za cenu 195 320 Kč; 
II. bere na vědomí 
informaci, že prostředky jsou součástí schváleného rozpočtu Jihočeského kraje pro rok 2011 a 
cena dle části I. tohoto usnesení bude hrazena z prostředků Jihočeského kraje – ORJ 4,  OHMS; 
III. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 
vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: III. etapa odstraňování nepotřebných staveb v areálu Jihočeského letiště České 
Budějovice 
 
Usnesení č. 223/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
postupné odstranění (demolici) stavebních objektů evidovaných v katastru nemovitostí a to 
budovy bez čp/če (SO č. 25 sklad vodíku) na stavební parcele KN p. č. 1469/227 a budovy bez 
čp/če (SO č. 28 KRM4) na parcele KN p. č. 1368/25, obě v k. ú. Homole, a dále bývalých 
vojenských staveb neevidovaných v katastru nemovitostí a likvidaci souboru movitého majetku, 
vše dle přílohy č. 1 návrhu č. 189/ZK/11;  
II. bere na vědomí 
informaci, že náklady na realizaci části I. tohoto usnesení jsou schváleny v rozpočtu kraje a 
budou hrazeny z prostředků kraje - ORJ 6, OREG a částečně z prostředků Jihočeského letiště Č. 
Budějovice a.s.; 
III. ukládá 



36 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 
vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení, včetně vyřazení z účetnictví kraje na základě 
protokolu o demolici (likvidaci) konkrétního majetku předloženým Jihočeským letištěm Č. 
Budějovice a.s.  
 
 
K bodu: Přijetí daru pozemku a záměr darování pozemku v k.ú. Homole 
 
Usnesení č. 224/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  rozhodlo 
přijmout dar od  ****** do vlastnictví Jihočeského kraje, a to části pozemku, parcely PK p.č. 
1321 v k.ú. Homole, vedené na LV č. 1243, ve vzletové rovině letiště České Budějovice ve 
výměře cca 750 m2 po jejím zaměření a oddělení geometrickým plánem, za podmínky realizace 
záměru darování dle části II. návrhu č. 178/ZK/11; 
II.  schvaluje 
záměr darování části pozemku, parcely KN p.č. 202/6 v k.ú. Homole mimo vzletové roviny 
letiště České Budějovice ve výměře cca 390 m2 ****** po jejím zam ěření a oddělení 
geometrickým plánem, za podmínky realizace tohoto záměru darování nejpozději do 31. 12. 
2011; 
III. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu:  
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení, 
2. zajistit vypracování geometrického plánu,  
3. zajistit vypracování znaleckého posudku, 
4. záměr darování dle části II. zveřejnit na úřední desce krajského úřadu, 
5. po uplynutí zákonné lhůty zveřejnění záměru na úřední desce předložit darování pozemku 
k projednání orgánům kraje. 
 
 
K bodu: Návrh na darování dokumentace pro územní rozhodnutí „Protipovodňová opatření 
Rožmberk“ Povodí Vltavy, s. p. 
 
Usnesení č. 225/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  rozhodlo 
darovat dokumentaci pro územní rozhodnutí „Protipovodňová opatření Rožmberk“ Povodí  
Vltavy, státní podnik, IČ 708 89 953, jako potenciálnímu investorovi daného záměru 
s podmínkou využití této dokumentace k realizaci opatření; 
II.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 
vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: Koupě pozemku pro Domov Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie 
 
Usnesení č. 226/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  rozhodlo 



37 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

koupit nemovitost, a to pozemek parcelu KN p. č. 1377/3 o výměře 143 m2 v k. ú. České 
Budějovice 3, který je v hospodaření Státního veterinárního ústavu České Budějovice, od České 
republiky a to za cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 35 000,- Kč; 
II.  schvaluje 
předání uvedeného majetku dle části I. tohoto usnesení do hospodaření se svěřeným majetkem 
Domovu Libníč a Centru sociálních služeb Empatie, 17, 37371 Libníč, IČ 666271, zřizovaného 
krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 
III.  ukládá 
JUDr. Lubošovi Průšovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí II. tohoto usnesení; 
IV.  bere na vědomí 
informaci, že rada schválila nařízený odvod z investičního fondu Domova Libníč a Centra 
sociálních služeb do rozpočtu kraje. 
 
 
K bodu: Schválení omezujících podmínek bezúplatného převodu pozemku v k. ú. Vimperk 
 
Usnesení č. 227/2011/ZK-23 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  rozhodlo 
schválit omezující podmínky bezúplatného převodu nemovitosti - pozemku parcely KN 
p. č. 578/12 o výměře 74 m2 v k. ú. Vimperk od ČR-Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Jihočeského kraje se závazným stanoviskem pro Základní školu 
praktickou, 385 01 Vimperk, 1. máje 127, IČ 70841071, dle Čl. III. Smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovitosti Č. j. UZSVM/CPT/978/2011-CPTM v příloze č. 4 návrhu 153/ZK/11, a to: 
„1. Nabyvatel se zavazuje o nemovitost uvedenou v článku I. této smlouvy řádně pečovat a 
užívat ji pouze k účelům uvedeným v čl. II odst. 2 této smlouvy. Převedenou nemovitost nelze 
využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, nelze ji pronajímat a nelze ji dále převádět 
ve prospěch třetí osoby. Toto omezení se sjednává na dobu deseti let od právních účinků vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2. V případě, že by nabyvatel porušil kteroukoli z povinností dle předchozího odstavce, dohodly 
se smluvní strany na smluvní pokutě v této výši: 
a) V případě, že nabyvatel převede předmětnou nemovitost uvedenou v čl. I, nebo její část na 
třetí osobu zaplatí převodci smluvní pokutu ve výši 1,5 násobku ceny, kterou nemovitost měla ke 
dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí dle tehdy platného 
cenového předpisu, nejméně však ve výši ceny, kterou nabyvatel převodem na třetí osobu získal. 
b) V případě, že nabyvatel nebude předmětnou nemovitost využívat ve veřejném zájmu v 
souladu s ustanovením čl. II, odst. 2, bude ji využívat ke komerčním či jiným výdělečným 
účelům, nebo ji pronajímat, zaplatí převodci smluvní pokutu ve výši 10% ceny, kterou 
nemovitost měla ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí dle 
tehdy platného cenového předpisu. Smluvní pokutu lze uložit i opakovaně a to za každé porušení 
smluvní povinnosti. V případě opakovaně uložené smluvní pokuty musí převodce nabyvateli 
vždy písemně oznámit, že bylo zjištěno porušení smluvní povinnosti a termín, do kdy má být 
toto porušení smluvní povinnosti odstraněno. V případě, že nebude v tomto termínu porušení 
smluvní povinnosti nabyvatelem odstraněno, bude smluvní pokuta uložena opakovaně.“; 
II.  schvaluje 



38 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

předání uvedeného majetku dle části I. tohoto usnesení do hospodaření se svěřeným majetkem 
Základní škole praktické, 385 01 Vimperk, 1. máje 127, IČ 70841071, zřizované krajem, ke dni 
podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 
III. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí II. tohoto usnesení. 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
Ing. Karel Vlasák      …………………………… 
 
 
Václav Kučera      …………………………… 
 
 
 
 
Mgr. Jiří Zimola      …………………………… 
hejtman Jihočeského kraje 


